
Referat Lokalbestyrelsesmøde 

Mandag den 5. august kl. 9.00 - Fredenshjem Mødelokale Vest i stueetagen 

Deltagere: Bestyrelse og suppleanter 

 

Pkt. 1 

Velkomst 

 

Alle klarer det sædvanlige 

Beslutninger/bemærkninger 

Absolut ikke noget at klage over 

 

Pkt. 2 

Referat af 10. juni 

 

Marianne Bager har sendt en pæn mail til HW og undertegnede, den korte version er at 
bestyrelsesarbejde i ÆS, ikke er noget for hende. Men hun vil stadig gerne være bisidder. 

Vil KE tilrette listeværktøjet 

Beslutninger/bemærkninger 

MB er blevet bisidder – KE har rettet 

 

 

Pkt. 3 

Siden sidst 

 

Vi er pt. 1.012.000 medlemmer og 20.050 frivillige på landsplan 

Beslutninger/Bemærkninger 

Landsbestyrelsen informerer fra møde 24.-25. juni 



Der er ikke noget i infoen som har lokal interesse for os – men der er mange spændende 
emner i infoen – FL vil efter bedste evne svarer på jeres spørgsmål. 

Beslutninger/bemærkninger 

FL’ s indtryk ikke mange havde læst Landsbestyrelsen informerer – ingen spørgsmål 

Undskyld hvis jeg tager fejl 

Frivillignyt 

Uge 25 

Lokale nyhedsbreve 

Har KE bemærket om det har givet flere modtagere af nyhedsbrevet 

Beslutninger/bemærkninger 

Ja der er kommet lidt flere modtagere – men lidt lavere åbnings% 

KE følger og informerer sammen med frivillige i Word fil 

Vi har 439 brugere og en åbnings% på 66 

 

10-07-24 

Information om sundhedsreformen 

Det er en god ide at gennemse – så I ved, hvad ÆS mener 

Beslutninger/bemærkninger 

Ingen spørgsmål 

Der er ikke noget som jeg er faldet over i de øvrige Frivillignyt – har I spørgsmål 

Beslutninger/bemærkninger 

Ingen spørgsmål 

Koordinationsudvalget 

Alle bedes gennemse min. pkt. 2, vedr møde med Bodil Stål og Kirsten Dyrholm, 

I er selvfølgelig velkomne til at læse resten også – referatet vedhæftes 

Vi er blevet enige om ikke i år at lave et fællesarrangement 

Beslutninger/bemærkninger 



Der kom spørgsmål vedr. selvstyrende teams og velfærdsteknologi 

Det bør være frivilligt om brugeren vil bruge den tilbudte velffærdsteknologi, men vi må 
desværre konstatere at der bliver mangel på ressourcer, som varme hænder og penge  

FJ har sagt ja til at være nr. 2 som webmaster, men nej tak til at tage sig af Facebook  

Er der nogen af jer der vil påtage sig opgaven eller har gode forslag til en person der kan 
varetage det. 

Beslutninger/bemærkninger 

FL vil gerne have FJ’s kontaktoplysninger til f.eks. referat mm. 

FL kontakter BK om hun vil varetage Facebook på en simpel måde 

FJ får sin første opgave i morgen 

KM har meddelt at hun stopper som koordinator på Lundtoft 1. sept.  

FL har talt med KM om årsagen 

Vi skal have en ny koordinator – Har i forslag i eller uden for kredsen 

Beslutninger/bemærkninger 

FL orienterede om KM’s beslutning – FL overtager midlertidigt KM’s rolle – og ser på 
muligheden for at dele arrangementerne mellem DS og ÆS, så vi ikke er der sammen 

FL orienterer KM og ISN 

Rekrutteringsugen, vi stiller op med Grillvognen ved SuperBrugsen fredag den 4. oktober fra kl. 
13 – 17 

Rene har sagt OK – og vi taler nærmere, men det primære er at vi får nye medlemmer og 
frivillige 

FL har modtaget noget markedsføringsmateriale – både til Facebook, Lokalavisen, Lokalt 
Nyhedsbrev, og udsendelse til frivillige + delvis betalt annonce 

Er det noget vi skal og/eller er der andre forslag 

Beslutninger/bemærkninger 

FL tilretter oplæggene fra ÆS og sender til Ugeavisen – Facebook kun hvis vi finder en der 
vil varetage det 

LJ skal tilføje datoer til udlejning af Grillvognen 

Knæk Cancer 24. august 



FL  25. august 

Rekruttering  4, oktober 

Beslutninger/bemærkninger 

Vi har modtaget den opdaterede plan 

Vi skal i gang med næste års program 

FL vedhæfter som aftalt de kendte 2025 aktiviteter + egne forslag til arrangementer 

Alle kommer med forslag som arrangementsudvalget kan arbejde videre med 

Beslutninger/bemærkninger 

Der kom mange gode forslag – arrangementsudvalget vil snarest gå i gang med at lave 
programmet 

FL holder møde med tovholder og lokalredaktører den 13. august – for at introducerer de 
KOUs vedtagelse af rammerne for program 2025, som er lig det forslag i tidligere har set. 

Beslutninger/bemærkninger 

OK 

FL og MH deltager i dialogmøde den 11. september i Fredericia 

Beslutninger/bemærkninger 

OK 

Jeg har videresendt en invitation fra Dorthe Hallen til jer vedr .et foredrag den 11 sept. i Brørup 
Hallerne 

Beslutninger/bemærkninger 

OK 

Gudmund Jessen har spurgt om han skal arbejde på at få sønnen med til Brunch – det bliver 
ca. 3000 kr. – hvad mener I 

Beslutninger/bemærkninger 

FL kontakter Gudmund og ser om sønnike kan være med 

 

Pkt. 4. 

Vision 2023 



 

• Fremtidig opbygning 

• Frivillige til bestyrelsesarbejde 

• Frivillige til ældrepolitisk 

• Ældreloven skal løses lokalt 

• Kurser og hjælp til det ældrepolitiske 

• andet 

Beslutninger/bemærkninger 

Alle kan se problemet – men vi har ikke den rigtige løsning – endnu 

I hvert tilfælde ikke det vi helst vil – alle går i tænkeboks 

Vi tager punktet op igen på næste møde 

 

Pkt 5. 

Økonomi 

 

HW har fremsendt halvårsregnskab og budgetopfølgning og udsender regnskab og 

budgetopfølgning pr. 31 juli inden mødet 

Er der spørgsmål 

Beslutninger/bemærkninger 

HW orienterede om problemer med konti til booking system 

HW orienterede vedr. københavnerturen  

FL orienterede vedr. turen til Læsø 

Er der nogen der har noget andet relateret til økonomi 

Beslutninger/bemærkninger 

Ingen andre bemærkninger 

 

Pkt. 6 

Nyt fra bestyrelsen 

????? 

ÅK 



9 nye medlemmer – i alt 1288 medlemmer – 10 juni var vi 1298 medlemmer 

Mister vi medlemmer – udover dem der går bort? 

KE 

147 frivillige + 1 

 

 

Pkt. 7. 

Nyt fra kontaktpersoner og koordinatorer 

Husk jeg gerne vil have jeres indlæg som word-fil 

MH jeg mangler kort halvårsrapport fra MT og IP 

MH 

Vågere 

Vi har pt. 31 vågere – deraf er 5 sygemeldt og 6 har fuldtidsarbejde – så egentlig 20 

vågere er til disposition. Aftalt at alle prøver at finde nye vågere.Jonna er stoppet som nr. 

2, og jobbet er overtaget af Elin Hansen, Brørup. 

Beslutninger/bemærkninger 

Velkommen til EH – FL vil gerne have EH’s kontakt oplysninger – til feks referat mm. 

 

Glad Motion. 

Starter op igen den mandag den 5. august 2024. 

Pt. 7 deltagere og 3 hjælpere. Det er stadig svært at få overtalt nye demente til at være 

med. 

Beslutninger/bemærkninger 

Både os selv og demenskonsulenterne må gøre mere 

Skubbere 

Pt. 16 skubbere + 5 afløsere. Heraf 2 nye Jan Rabjerg og Karl Klemmensen. 

Beslutninger/bemærkninger 

FL kan ikke lide afløsere – helt OK at ikke alle kan skubbe hver uge – men find en metode så 

alle er i gang og dermed kommer med i sammenholdet 



HW bisiddere 

Beslutninger/bemærkninger 

HW orienterede om en efterladt ægtefælle med rod i papirerne – revisor involveret  

HW orienterede også om en sag med flyvemyrer – sagen accepteret af BB 

HW orienterede endvidere om møde med Jobcentret for en måske fremtidig Kirkesanger 

Det lyder spændende 

 

Pkt. 8 

Evaluering 

 

Onsdag den 12. juni – Baldersbæk Plantage 

Beslutninger/bemærkninger 

Rigtig god tur – vi er efterfølgende blevet orienteret om mulighed for guide 

Fredag den 21. juni – Cirkusrevy mm. 

Beslutninger/bemærkninger 

Smutteren med DR står ikke til at redde – men jeg tror alle er blevet klogere 

Men når det er sagt en rigtig god tur – Godt gået at redde stumperne 

Deltagerne har fået penge retur 

Søndag den 7. juli – Banko 

Beslutninger/bemærkninger 

OK 

Søndag den 21. juli – Ole Vase 

Beslutninger/bemærkninger 

Rigtig god eftermiddag – Ole gjorde det godt  

Han var meget glad for vores traktement mm. Og især blev han glad for fødselsdagssangen 

Han har sendt en laaaang takkemail – godt gået KP 

Søndag den 4. juli – Frank Schmidt Hansen 

Beslutninger/bemærkninger 



Vi var 53  alt incl til en god eftermiddag med en veloplagt Frank Schmidt hansen 

 

Pkt. 9 

Kommende arrangementer 

 

Onsdag den 14. august – Grilltur 

Tovholder HW 

Hjælpere IL, AMM, KP, NPP, KMP 

Grill FL, FM 

Opvask IL, KP, NPP (Fredenshjem) 

Indkøb Eftermiddag HW – Kaffe og Kage 

Indkøb Grill FL – Kød, salat og drikkevarer 

Returvarer HW 

Lokalt Nyhedsbrev 

Plakat 

Beslutninger/Bemærkninger 

Alt på skinner 

Søndag den 18. august – De Lystige Sømænd 

Tovholder JB 

Hjælpere TB, GE, HE, ES, BK 

Lokalt Nyhedsbrev 

Plakat 

Beslutninger/Bemærkninger 

JB må sige til hvis hun mangler noget 

Søndag den 1.september – Banko 

Tovholder DQ 

Hjælpere KK, SM, KE, UW 

Lokalt nyhedsbrev KE 



? 

Beslutninger/Bemærkninger 

KE er tovholder – Grækenland (de græske øer har igen kaldt på DQ 

Søndag den 15. september – Høstfest Foreningshuset 

Tovholder MH 

Hjælpere BH, EM, JM, TK, BD, JF 

Lokalt Nyhedsbrev 

Plakat 

? 

Beslutninger/Bemærkninger 

MH har styr på det 

FL køber ind når traktementet og deltagerantal er kendt 

 

Pkt. 10 

Eventuelt 

 

IL får til meldingstelefonen fra DQ fra 24. aug. – 2. sept. 

 

Næste møde 2. september kl. 9.00 

 


